

# En iyi Amerikan üniversiteleri hangileri?

Önümüzdeki aylar Amerikan üniversitelerine başvuru ayları. Genellikle ekim ayında başlayan başvurular, aralık bazen ocak ayı sonuna kadar devam ediyor. Ardından üniversiteler, Nisan veya Mayıs aylarında, merakla bekleyen lise mezunlarına kabul veya ret cevaplarını gönderiyor. Ortalama öğrenciler tek bir kabul cevabına sevinirken, sınıflarının en iyisi olanlar ise birkaç kabul cevabı alıyor. Bir yandan okullar en iyi öğrencileri kendilerine çekmeye çalışıyor, diğer yandan öğrenciler ve veliler ise kendi bakış açlarına göre en iyi okulları seçiyorlar. Dolayısıyla iyi okulların nasıl belirleneceğine dair birtakım kriterlerin faydalı olacağı doğal olarak akla geliyor.

Birtakım tarihsel nedenlerle (buna kalkışan ilk dergi olduğu için herhalde), US News isimli dergi her yıl bir sayısını bu konuya ayırmakta. Dergi, 6 veya 7 tane kriteri dikkate alıp, üniversiteleri puanlıyor ve kategoriler yaratıp puan durumuna göre üniversiteleri sıralıyor. Bu



**ÇETİN KAYA  
KOÇ**

yıllık "Amerika'nın En İyi Üniversiteleri" sayısı çıktı bile. Veliler, öğrenciler, üniversitelerin öğretim üyeleri merakla bir tane edinmeye başladılar. İlk beş okulun öğretim üyeleri ve mezunları hariç,

ortaya çıkan sonuçlardan hiç kimsenin memnun olmadığını söylemek yanlış olmaz.

Ancak asıl tartışma bundan sonraki sıralarda. Bir üniversite bir yıl 20. sırada, başka bir yıl ise 59. sırada olabiliyor. Birkaç ay önce iki matematikçi (Huggins & Pachter), yayınlanmış listeleri ve bahsedilen kriterleri (prestij, öğrenci seçimi, mezuniyet oranı, öğrenci tutma oranı, öğretim üyesi olanakları ve öğrenci memnuniyeti) inceleyerek bir makale yazdı. Makaleden çıkan sonuç, biraz da tahmin edilebileceği gibi, kriterlerin durumuna göre, ilk beş okulun pek değişmediği ancak diğerlerinin çok geniş bir aralıkta değiştiğini ortaya çıkardı. Dolayısıyla, zaten ilk beşe giremeyenler, bu yıl listedeki yerleri ön sıralarda iseler boşuna seviniyorlar çünkü önümüzdeki yıl arka sıralara düşme ihtimalleri çok yüksek!

**koc@cryptocode.net**